Richtige, kriterienreine Untergliederung

Richtige Untergliederung:

1 Betriebssysteme

1.1

111
1.1.2
113
1.14
1.15
1.2

121
1.2.2
1.2.3
124
1.3

13.1
1.3.2

Windows

Windows 98

Windows 2000

Windows ME

Windows XP

Windows Vista

UNIX

HP/UX

AlX

SINIX

Linux

Mac OS

Mac OS X Tiger-Release
Mac OS X Leopard-Release

Beispiele fur falsche Untergliederung:

1 Betriebssysteme

1.1.1 Windows

1.1.2 Windows 98

1.1.3 Windows 2000

1.1.3.1  Windows ME

1.1.3.2  Windows XP

1.1.3.3  Windows Vista

1.2 UNIX

1.2.1 HP/UX

1.2.2 AIX

1.2.3 SINIX

1.3 Linux

2 MacOS

21 MacOS X Tiger-Release
22 MacOSX Leopard-Release

Kriterienreine Untergliederung:

1  Produktpolitik

11
1.2
1.3
1.4
1.5

Oder:

EinfUhrungsphase
Wachstumsphase
Reifephase
Séttigungsphase
Rickbildungsphase

1  Produktpolitik

1.1
1.2
1.3

Nach funktionellen Produkteigenschaften
Nach &sthetischen Produkteigenschaften
Nach sozialen Produkteigenschaften

Nicht kriterienreine Untergliederung:

1  Produktpolitik

1.1  Produktpolitik in der
Einflhrungsphase

1.2 Asthetische Produktpolitik

1.3




